
           
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

        POÇO DE JOSÉ DE MOURA – PARAÍBA 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 004/2020                 CMAS, em 07 de Dezembro de 2020. 
 
 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
PISADA DO SERTÃO JUNTO AO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS do 

município de Poço de José de Moura – Paraíba, em reunião extraordinária 
realizada no dia 07 de dezembro de 2020, no uso de suas competências e 
nas atribuições conferidas pela Lei nº 395/2015 de 23 de dezembro de 2010. 

 
FAZ SABER QUE O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar e conceder, sob processo n° 001/2020, o Registro à 
entidade ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISADA DO SERTÃO, inscrita no 
CNPJ/MJ sob n° 08.842.657/0001-08, com endereço a Rua Maria das Dores 
de Carvalho, 156, centro, Poço de José de Moura-PB. 
 

 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data infra, com validade de 02 
anos. 

 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Poço de José de Moura – Paraíba, em 07 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LAYZA VIEIRA ANACLETO 

Presidente do CMAS



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

 

 

 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social, criado pela Lei Municipal n° 395/2015 de 23 de dezembro de 

2010, CERTIFICA em Reunião Ordinária realizada no dia 07 de dezembro de 2020 e CONCEDE o Registro n° 

001/2020 o Registro a entidade:  ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISADA DO SERTÃO, 

inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.842.657/0001-08, com endereço a Rua  Maria das Dores de Carvalho, 156, centro,  

em Poço de José de Moura-PB. 

 

 

 

Poço de José de Moura-PB, em 07 de dezembro de 2020. 

 
 
 
 

LAYZA VIEIRA ANACLETO 

Presidente do CMAS 


